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Derecho y convocatorias de evaluación en el plan de estudios 
 

Convocatorias de evaluación en asignaturas de nivelación (1er curso máster en extinción) 

A continuación se muestra una tabla con las convocatorias de evaluación: 
 

Asignaturas Cuatrimestre Convocatorias Fecha examen Entrega actas 

Microondas A 
Ordinaria A 

Extraordinaria A 
11/01/2013 
09/04/2013 

18/02/2013 
26/07/2013 

Conmutación A 
Ordinaria A 

Extraordinaria A 
21/01/2013 
05/07/2013 

18/02/2013 
26/07/2013 

Comunicación de datos B 
Ordinaria B 

Extraordinaria B 
10/06/2013 
02/09/2013 

22/07/2013 
30/09/2013 

 
En el resto de asignaturas de nivelación no tienen estudiantes matriculados. 
 
 
Convocatorias de evaluación en asignaturas de especialización (máster de un año y 2º año del 
máster en extinción). 
 
Por defecto las asignaturas se asignan al cuatrimestre A y los seminarios, cursos formación y reconocimiento de 
actividades al B. 

 
En el caso de las siguientes asignaturas, de carácter interuniversitario, el estudiante dispondrá de dos 
convocatorias de evaluación: ordinaria y extraordinaria, 

- Comunicaciones I 

- Comunicaciones II 

- Técnicas de procesamiento de imagen y vídeo 

- Tratamiento estadístico de señales 
 
A continuación se muestra una tabla con las convocatorias de evaluación: 
 

Comentarios Asignatura Cuatrim. Convocatoria/s Examen Entrega 
actas 

 Asignaturas de especialización A Única A Enero 15/02/2013 
 Seminarios, cursos y actividades B Única B Junio 05/07/2013 
Interuniversitaria Comunicaciones I 

Comunicaciones II 
Técnicas de procesamiento de 
imagen y vídeo 
Tratamiento estadístico de 
señales 

A Ordinaria A / 
Extraordinaria A 

Enero / 
Junio 

15/02/2013 / 
05/07/2013 

Sin docencia 
(sólo 2º año 
máster en 
extinción) 

Criptografía y seguridad (CS) 
Redes de área local inalámbricas 
(RAL) 

B Única B Junio 05/07/2013 

 
NOTA: las fechas de examen se consultan en la PAT (Programación Académica del Título) disponible en 
http://www.upv.es/titulaciones/MUTSRC/ 


