



Derecho y convocatorias de evaluación en el plan de estudios

Convocatorias de evaluación en asignaturas de nivelación (1er curso máster en extinción)

A continuación se muestra una tabla con las convocatorias de evaluación:

Asignaturas	Cuatrimestre	Convocatorias	Fecha examen	Entrega actas	
Microondas	^	Ordinaria A	11/01/2013	18/02/2013	
	A	Extraordinaria A	09/04/2013	26/07/2013	
Conmutación	^	Ordinaria A	21/01/2013	18/02/2013	
	A	Extraordinaria A	05/07/2013	26/07/2013	
Comunicación de datos	В	Ordinaria B	10/06/2013	22/07/2013	
		Extraordinaria B	02/09/2013	30/09/2013	

En el resto de asignaturas de nivelación no tienen estudiantes matriculados.

Convocatorias de evaluación en asignaturas de especialización (máster de un año y 2º año del máster en extinción).

Por defecto las asignaturas se asignan al cuatrimestre A y los seminarios, cursos formación y reconocimiento de actividades al B.

En el caso de las siguientes asignaturas, de carácter interuniversitario, el estudiante dispondrá de dos convocatorias de evaluación: ordinaria y extraordinaria,

- Comunicaciones I
- Comunicaciones II
- Técnicas de procesamiento de imagen y vídeo
- Tratamiento estadístico de señales

A continuación se muestra una tabla con las convocatorias de evaluación:

Comentarios	Asignatura	Cuatrim.	Convocatoria/s	Examen	Entrega
					actas
	Asignaturas de especialización	А	Única A	Enero	15/02/2013
	Seminarios, cursos y actividades	В	Única B	Junio	05/07/2013
Interuniversitaria	Comunicaciones I Comunicaciones II	А	Ordinaria A / Extraordinaria A	Enero / Junio	15/02/2013 / 05/07/2013
	Técnicas de procesamiento de imagen y vídeo Tratamiento estadístico de señales		ZALIGOTGINGTO, Y	Garne	00,01,2010
Sin docencia (sólo 2º año máster en extinción)	Criptografía y seguridad (CS) Redes de área local inalámbricas (RAL)	В	Única B	Junio	05/07/2013

NOTA: las fechas de examen se consultan en la PAT (Programación Académica del Título) disponible en http://www.upv.es/titulaciones/MUTSRC/



